PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 07.06.2019                                                                                                     № 670
ст-ца Староминская

О мерах по уничтожению произрастающей амброзии и другой

карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений на территории Староминского района

в 2019 году

       Во исполнение  Федерального закона от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ "О карантине растений", распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июля 2013г. № 669-Р «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности», Правил благоустройства и содержания территории Староминского района, утвержденных решением Староминского районного Совета депутатов от 24 апреля 2002 года № 17.18, в целях наиболее эффективной организации мероприятий по уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений на территории муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьей   31     Устава    муниципального    образования    Староминский   район,

п о с т а н о в л я ю:

         1. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, а также индивидуальным предпринимателям, в ведении (собственности, аренде, пользовании) которых находятся земельные участки,  принимать своевременные меры, направленные на уничтожение амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений.

          Территории улиц, переулков, площадей населенных пунктов, прилегающие к зданиям, сооружениям и вышеуказанным земельным участкам, подлежат незамедлительной очистке от амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений, собственниками земельных участков, зданий и сооружений.

          2. Создать и утвердить состав комиссии администрации муниципального образования Староминский район, по выявлению очагов дикорастущей конопли и других наркосодержащих растений на территории муниципального образования Староминский район.  (Прилагается)

         3. Председателю комиссии  по выявлению очагов дикорастущей конопли и других наркосодержащих растений на территории муниципального образования Староминский район, заместителю главы, начальнику управления по работе с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Староминский район Д.Г. Сушко:

        3.1 Ежемесячно (до ноября 2019г.) предоставлять отчет об итогах работы комиссии в антинаркотическую комиссию муниципального образования Староминский район.
        3.2 Осуществлять контроль   за уничтожением произрастающей конопли и других наркосодержащих растений на территории муниципального образования Староминский район.
        3.3 Координировать работу и взаимодействовать с уполномоченными федеральными и краевыми органами, а также администрациями сельских поселений Староминского района по данному вопросу.
         3.4 Информацию о фактах произрастания и непринятии мер по уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности на подведомственных, частных и прилегающих к ним закрепленных территориях, направлять в отдел МВД России по Староминскому району.
         4. Ведущему специалисту УСХ администрации муниципального образования Староминский район М.В. Кордо-Сысоеву и  заместителю начальника УСХ администрации муниципального образования Староминский район А.Н. Поддубному:

         4.1 Осуществлять контроль за уничтожением произрастающей амброзии и другой карантинной и сорной растительности на территории муниципального образования Староминский район.
         4.2 Координировать работу и взаимодействовать с уполномоченными федеральными и краевыми органами, а также администрациями сельских поселений Староминского района по данному вопросу.

         5. Заведующему сектором муниципального контроля управления имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район А.А. Пятак, осуществлять мероприятия по муниципальному земельному контролю (выявлять и принимать меры по фактам не целевого использования земельных участков, не использования земельных участков по целевому назначению).

         6. Рекомендовать главам сельских поселений  Староминского района:

        6.1 Создать рабочие группы по выявлению и принятию мер к уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений, на территориях расположенных в границах поселений.
         6.2 Принимать своевременные меры по содержанию территорий поселений общего пользования, а также бесхозных территорий (в т.ч. территорий инвестиционных площадок, не закрепленных в надлежащем порядке за конкретным лицом), в чистоте от амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений.
          6.3 Проводить разъяснительную работу среди населения, в организациях, учреждениях расположенных на  территориях сельских поселений.
          6.4 Обеспечить изготовление и распространение наглядной агитации по вопросу уничтожения амброзии и другой сорной растительности, а также конопли и других наркосодержащих растений.
           6.5 В соответствии  с требованиями действующего законодательства, выявлять и  немедленно принимать меры административного воздействия к юридическим, должностным и физическим лицам, допускающим произрастание амброзии и другой  карантинной и сорной растительности.
            6.6 Информацию о фактах произрастания и непринятии мер, по уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности, на подведомственных, частных и прилегающих к ним закрепленных территориях, находящихся в ведении юридических и физических лиц, направлять в  отдел МВД России по Староминскому району.
            6.7  В срок до 25 числа каждого месяца (до ноября 2019г.), предоставлять  в  Управление сельского хозяйства администрации  муниципального образования Староминский район следующую информацию:

           - о работе администрации поселения, направленной на уничтожение карантинной и сорной растительности,  количестве лиц получивших предупреждения о необходимости устранения карантинной и сорной растительности, количестве протоколов составленных специалистами администрации поселения на лиц, не принимающих надлежащих мер к уничтожению карантинной и сорной растительности, количестве протоколов об административных правонарушениях рассмотренных на административных комиссиях при администрациях сельских поселений;

            - о работах произведенных администрацией сельского поселения в местах общего пользования, с указанием площадей, на которых произведены работы по уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, их месторасположения и даты проведения работ;

       -  о количестве, месторасположении и площадях, на которых  произведено уничтожение конопли и другой наркосодержащей растительности. Выполнение работ по уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности, оформлять документально ( копии актов о выполнении работ по уничтожению конопли и другой наркосодержащей растительности, ежемесячно, в срок до 25 числа, предоставлять в отдел по обеспечению правопорядка Управления по работе с правоохранительными органами и казачеством администрации муниципального образования Староминский район);
           6.8 Привлекать органы территориального общественного самоуправления к проведению разъяснительной работы среди населения, выявлению и предупреждению правонарушений, в данной сфере.

           7. Рекомендовать:

           7.1  Начальнику     отдела     МВД    России   по   Староминскому   району

И.С. Кларк усилить работу по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц, допускающих произрастание конопли и другой наркосодержащей растительности, на подведомственных и прилегающих к ним закрепленных территориях.

           7.2 Староминскому участку НАО «Ейское ДСУ № 2» (Декун) организовать работы по  уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и другой наркосодержащей растительности, в полосах землеотвода автомобильных и железных дорог.

           7.3  Председателю    ассоциации   крестьянско - фермерских    хозяйств А.А. Резниченко осуществлять контроль за своевременным осуществлением работ по уничтожению амброзии и другой карантинной и сорной растительности, а также конопли и другой наркосодержащей растительности, на территориях фермерских хозяйств.
           8. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Клименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети «Интернет» в подразделе «Нормативно-правовые акты».
         9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Староминский район, начальника управления сельского хозяйства В.А. Гавриш

        10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб